TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN YÊN THẾ

HỘI ĐỒNG XÉT CHUYỂN

CDNN VIÊN CHỨC CHUYÊN

NGÀNH HÀNH CHÍNH, Y TẾ

HẠNG IV HOẶC TƢƠNG

ĐƢƠNG NĂM 2023
––––––––

Số:           /TB-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Giới hạn nội dung ôn tập xét chuyển đổi CDNN viên chức chuyên ngành

 hành chính, y tế hạng IV hoặc tƣơng đƣơng năm 2023

Kính gửi: Các khoa, phòng, Trạm y tế.

Căn cứ Kế hoạch số 133/KH-TTYT ngày 14/8/2023 của Giám đốc Trung

tâm Y tế huyện Yên Thế tổ chức xét chuyển đổi chức danh nghề nghiệp viên chức

chuyên ngành hành chính, y tế hạng IV hoặc tương đương năm 2023; Thông báo

số 619/TB-TTYT ngày 18/8/2023 danh sách viên chức đạt điều kiên, tiêu chuẩn

Vòng 1 và tham gia kiểm tra sát hạch Vòng 2 kỳ xét chuyển CDNN viên chức

chuyên ngành hành chính, y tế hạng IV hoặc tương đương năm 2023.

Xét đề nghị của Ban kiểm tra sát hạch xét chuyển đổi CDNN viên chức

chuyên ngành hành chính, y tế hạng IV hoặc tương đương năm 2023. Hội đồng xét

chuyển đổi CDNN viên chức chuyên ngành hành chính, y tế hạng IV hoặc tương

đương năm 2023 thông báo giới hạn ôn tập như sau:

I. Vị trí Cán sự

a. Hình thức, thời gian:

      - Hình thức bài kiểm tra trắc nghiệm: Gồm 20 câu trắc nghiệm tương ứng

với 10 điểm.

- Thời gian làm bài trắc nghiệm: Làm bài thi trong vòng 30 phút.

b. Nội dung ôn tập:

1. Luật Viên chức số 58/2010/QH12: Điều 2, Điều 8, Điều 16, Điều 19.

2. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức: Điều 3, Điều 12, Điều 13, Điều

14, Điều 15.

3. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ

luật cán bộ, công chức, viên chức: Điều 15, Điều 32, Điều 37.

4. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức: Điều 21, Điều 27, Điều 28, Điều 43.

5. Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 của Bộ Y tế về việc

an hành quy chế bệnh viện: Phần III: 3. Quy chế thông tin, báo cáo; 5. Quy chế lưu

trữ hồ sơ bệnh án.

6. Thông tư số 38/2019/TT-BYT ngày 30/12/2019 của Bộ Y tế quy định chế

độ báo cáo định kỳ thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ y tế: Điều 3, Điều 4.

II. Vị trí Điều dƣỡng hạng IV, Hộ sinh hạng IV.

a. Hình thức, thời gian:

- Kiểm tra thực hành:

Vị trí Điều dưỡng: Viên chức dự thi bốc 01 câu hỏi (mỗi câu có 02 quy trình

kỹ thuật điều dưỡng) được thực hiện trực tiếp trên người bệnh.

Vị trí Hộ sinh: Viên chức dự thi bốc 01 câu hỏi (mỗi câu có 02 quy trình kỹ

thuật: Quy trình kỹ thuật điều dưỡng và Quy trình kỹ thuật Hộ sinh) được thực

hiện trực tiếp trên người bệnh.

     - Thời gian thực hành tối đa là 30 phút.

b. Nội dung ôn tập:

Thực hiện theo các quy trình kỹ thuật quy định tại Quyết định số 92/QĐ-

TTYT ngày 31/01/2023 của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Yên Thế ban hành

Tài liệu quy trình kỹ thuật Điều dưỡng, quy trình kỹ thuật chẩn đoán hình ảnh,

thăm dò chức năng.

* Vị trí Điều dƣỡng hạng IV.

1. Quy trình kỹ thuật Cấp cứu ngừng tuần hoàn cơ bản

2. Quy trình kỹ thuật Cố định tạm thời gãy kín xương đùi

3. Quy trình kỹ thuật Cố định tạm thời gãy kín xương cẳng tay

4. Quy trình kỹ thuật Truyền dịch bằng catheter ngoại vi/kim luồn

5. Quy trình kỹ thuật Tiêm bắp

6. Quy trình kỹ thuật Tiêm tĩnh mạch

7. Quy trình kỹ thuật Thay băng rửa vết thương

8. Quy trình kỹ thuật Vận chuyển người bệnh từ giường sang cáng (và ngược

lại)

9. Quy trình kỹ thuật Vận chuyển người bệnh từ giường sang xe đẩy (và ngược

lại)

10. Quy trình kỹ thuật Đo nhiệt độ - Đếm nhịp thở - Đếm mạch – Đo huyết áp.

11. Quy trình kỹ thuật Khí dung.

* Vị trí Hộ sinh hạng IV

1. Quy trình kỹ thuật Cấp cứu ngừng tuần hoàn cơ bản

2. Quy trình kỹ thuật Thay băng rửa vết thương

3. Quy trình kỹ thuật Truyền dịch bằng catheter ngoại vi/kim luồn

4. Quy trình kỹ thuật Tiêm bắp

5. Quy trình kỹ thuật Đo nhiệt độ - Đếm nhịp thở - Đếm mạch – Đo huyết

áp

6. Quy trình kỹ thuật Vận chuyển người bệnh từ giường sang cáng (và ngược

lại)

7. Quy trình kỹ thuật Vận chuyển người bệnh từ giường sang xe đẩy (và

ngược lại)

8. Quy trình kỹ thuật Làm thuốc âm đạo

9. Quy trình kỹ thuật Tắm bé, thay băng rốn

10. Quy trình kỹ thuật Đỡ đẻ thường ngôi chỏm

11. Quy trình kỹ thuật Làm rốn cho trẻ sơ sinh

Trên đây là thông báo giới hạn ôn tập kỳ xét chuyển đổi CDNN viên chức

chuyên ngành hành chính, y tế hạng IV hoặc tương đương năm 2023. Đề nghị các

khoa, phòng, trạm y tế thông báo đến viên chức tham dự xét chuyển đổi CDNN

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Cổng Website của đơn vị;

- Lưu: VT, HĐ.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Doanh Phƣơng

		Phuongnd_ttyt_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-08-21T14:42:37+0700

		2023-08-21T15:11:59+0700

		2023-08-21T15:12:13+0700

		ttyt_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-08-21T15:13:00+0700